
 1 

平成 29 年 12 月吉日 

各 位 

公益社団法人 電 気 化 学 会 

                          会 長 宇田川 憲一 

                      大会実行委員長 井手本 康 

 

    電気化学会第 85 回大会における各種企画のご紹介と募集について 

  

 謹 啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本会活動にご厚情を賜わり誠にありがとうございます。 

この度、第 85 回大会を平成 30 年 3 月 9 日（金）～3 月 11 日（日）に東京理科大学葛飾

キャンパスにて開催いたします。 

大会開催に合わせまして、以下の企画をご案内させていただきます。 

 

１．企業展示  

２．プログラムへの広告の掲載 

３．大会スポンサーの募集（休憩室等での飲み物提供と若手研究者の発表支援のご協力） 

４．ランチョンセミナー 

昼休みを利用して、製品等の宣伝を目的としたセミナー 

５．学生・ポスドクのための企業説明会（企業と学生らのマッチングの場の提供） 

 

つきましては、皆様方に本会の活動にご支援とご協力を賜り、各企画へのご参加を 

心よりお願い申し上げます。                         謹 白 

 

 

【ご案内】 

１．申込み締切日：平成 30 年 2 月 2 日（金）（企画１〜５まですべて同日） 

２．申込・連絡先：〒102-0074 東京都千代田区西神田 3-1-6 日本弘道会ビル 7F 

公益社団法人電気化学会大会係  

TEL 03-3234-4213、FAX 03-3234-3599 

E-mail eventadmin@electrochem.jp 

❖最終ページ（p. 5）の申込書にご記入の上、FAX または E-mail でご送信願います。 

（必要な情報をメール本文にご記入いただいても結構です） 



 2 

企 画 の ご 案 内 

１．プログラム冊子への広告掲載 

広告は参加者に配布するプログラム冊子（A4 版）に掲載いただきますので、要旨集に掲

載していた以前より広告効果が格段に高くなっています。 

本プログラム冊子で貴社の優秀なご製品・技術をご紹介いただければ、本会会員にとりま

しても研究・開発に活用できる装置・材料・技術を見つける貴重な機会となります。 

何卒、積極的なご利用をご検討いただきたく、お願い申し上げます。 

  （Ａ４判 墨ベタ一色・30～35 ページ予定）表紙裏（カラー印刷可能） 

【広告掲載料】 後 付：Ａ４判墨ベタ・１ページ ３０，０００円 

        後 付：Ａ４判カラー・１ページ ６０，０００円 

        表紙裏（表 2～表 4）：Ａ４判カラー・１ページ ８０，０００円  

版下またはオフセット印刷可能な原稿を下記期限までにお送りください。 

〔原稿締切り：平成 30 年 2 月 2 日（金）〕 

❖講演要旨集は電子配信（PDF）しています。 

 

２．企業展示 

 大会に参加する研究者、技術者のために、展示会の専用ブースにて御社の製品、商品、 

技術のご紹介・展示をお願いいたします。 

（１）期  間  平成 30 年 3 月 9 日（金）～3 月 11 日（日）の 3 日間 

（２）会  場  東京理科大学 葛飾キャンパス（東京都葛飾区新宿 6−3−1） 

（３）展示面積  １コマ：約 長さ 180cm・奥行 90cm・高さ 70cm 

（４）使用電源  電源につきましては、大学の教室につき容量に余裕がありませんので 

必要最小限でお願いいたします。（※希望アンペアを記載下さい） 

（５）展示出展料 １コマ：６０，０００円（５アンペアまで） 

８０，０００円（５～１５アンペア） 

（６）搬  入  3 月  8 日(木) 午後 2 時以降を予定 

（７）搬  出  3 月 11 日(日) 午後 4 時～5 時を予定 

   ※搬入搬出、会場レイアウト等詳細につきましては、別途、後日ご連絡いたします。 

 

 



 3 

３．大会スポンサー 

 大会参加者（約 2,000 名）の休憩室・企業展示室でのドリンクを無料配布サービス、なら

びに若手研究者の発表支援（ポスターボード料等）にご協力いただくスポンサーを募集いた

します。 

 スポンサー様の社名を休憩室・企業展示室等に掲示します。 

 

【申込金額】   30,000 円（イーゼル・パネル持参の場合） 

         40,000 円（イーゼル・パネル本会で貸与の場合） 

 

４．ランチョンセミナー 

大会初日（3 月 9 日）の昼食の時間を利用して、御社製品のコンセプト・特徴・活用法、

あるいは企業理念などを紹介・説明していただく「ランチョンセミナー」を用意いたしまし

た。 

昼食を摂りながら、会場で御社の宣伝を行っていただきます。弁当・飲み物を当方で用

意いたします。 

 

（１） 実施日  3 月 9 日（金）12 時〜12 時 50 分 

（２） 100 名収容の会場を用意します。（配布弁当代・飲み物代込み） 

（３） スクリーン、プロジェクタ、マイク等はこちらで準備いたします。 

（４） PC、プレゼン資料、配布資料、アンケートなどの用意・回収等は御社でご準備願い

ます。 

（５） 申込金額 150,000 円 

※100 名以下の会場をご希望の場合、あるいは御社にて弁当等の準備をされる場合 

はご相談下さい。柔軟に対応します。 

 

＜実績企業様 (敬称略)＞※50 音順 

アメテック(株)、(株)東陽テクニカ、ナノフォトン(株)、(株)日立ハイテクノロジーズ 



 4 

５．学生・ポスドクと企業とのマッチング説明会 

 電気化学会では、電気化学に関する学問を学び、研究を進めている優秀な学生会員および

ポスドク会員が多数在籍しています。会員の学生や研究者が将来の就職先に関する情報を得

る場として、また、企業様が電気化学関連の知識を持った優秀な人材を発掘する場として、

企業説明会を開催いたします。 

❖ 電気化学関連の分野に関わる学生・ポスドクと直接コンタクトできます。 

❖ 大会に参加する積極的で優秀な学生とコンタクトできます。 

❖ 参加している学生・ポスドクの多くは、電気化学関連企業に興味を持っています。 

❖ 専用ブースで、御社の活動を積極的に紹介できます。 

 

（１）実施日   3 月 10 日（日）13 時 30 分〜16 時 30 分 

（２）大会場で、参加各企業から 1 社 10 分程度の会社説明・事業紹介を行っていただく

「第一部」と、その後、オープンスペースで各社の専用ブースを設けさせていただ

き、学生・ポスドクが自由に訪れる形式の「第二部」で進めさせていただきます。 

①第一部（合同説明会） 

 ⅰ）会社説明・紹介の内容についてご準備ください。なお PC もしくは USB をご持

参願います。 

ⅱ）スクリーン、プロジェクタ、マイク等はこちらで準備いたします。 

②第二部（個別ブースによる説明） 

ⅰ）各企業様の各ブース均等に学生・ポスドクが訪れるよう、本会事務局が時間を

区切ってのご案内をする予定です。 

ⅱ）PC、プレゼン資料、配布資料、アンケートなどの用意・回収等は御社でお願い

いたします。 

（３）申込金額  一社 50,000 円（先着順 10 社程度を予定しています） 

 

＜実績企業様(敬称略)＞※50 音順 

 旭化成(株)、石福金属興業(株)、昭和電工(株)、住友化学(株)、セントラル硝子(株)、 

ソニーエナジー・デバイス(株)、デンカ(株)、(一財)電力中央研究所、東ソー(株)、 

(株)トクヤマ、トヨタ自動車(株)、日立マクセル(株) 

 



 5 

 


